
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

П Р И К А Зта sow
г. Екатеринбург

О внесении изменений в План коечной сети организаций социального 
обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области (центров 

социальной помощи семье и детям, социально-реабилитационных центров 
для несовершеннолетних, реабилитационных центров для детей и подростков 
с ограниченными возможностями, детских домов-интернатов для умственно 

отсталых детей), утвержденный приказом Министерства социальной политики
Свердловской области от 15.12.2017 № 628

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План коечной сети организаций социального обслуживания, 
находящихся в ведении Свердловской области (центров социальной помощи семье и 
детям, социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, 
реабилитационных центров для детей и подростков с ограниченными 
возможностями, детских домов-интернатов для умственно отсталых детей), 
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской области 
от 15.12.2017 № 628 «Об утверждении Планов коечной сети организаций 
социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области» 
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 25 декабря, № 15961) с изменениями, внесенными 
приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 18.05.2018 
№ 159, изменения, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 4000 экз., заказ № 5694. 11.2017 г.

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.pravo.gov66.ru


2
Приложение
к приказу Министерства социальной 
политики Свердловской области

1 А ^ Л Г ,  _ . O ' .г* 1

ПЛАН КОЕЧНОЙ СЕТИ
организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Свердловской области 

(центров социальной помощи семье и детям, социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, 
реабилитационных центров для детей и подростков с ограниченными возможностями, 

детских домов-интернатов для умственно отсталых детей)

Номер
строки

Наименование организации Стационарная форма 
социального обслуживания

Полустационарная форма 
социального обслуживания

Количество мест
для несо
вершен

нолетних 
детей

для граждан 
старше 18 лет

для несо
вершен

нолетних 
детей

для граждан 
старше 
18 лет

1 2 3 4 5 6
Северный управленческий округ

1. ГАУ «ЦСПСиД города Нижняя Тура» 7 0 17 0
2. ГАУ «ЦСПСиД г. Качканара» 24 0 7 0
3. ГАУ «ЦСПСиД города Серова» 28 0 10 0
4. ГАУ «СРЦН г. Лесного» 7 0 20 0
5. ГАУ «СРЦН Новолялинского района» 7 0 0 0
6. ГАУ «СРЦН г. Североуральска» 14 0 0 0
7. ГКУ «СРЦН Верхотурского района» 32 0 0 0
8. ГКУ «СРЦН имени Ю. Гагарина города Карпинска» 40 0 0 0
9. ГКУ «СРЦН города Нижняя Тура» 24 0 0 0
10. ГКУ «СРЦН города Североуральска» 48 0 0 0
11. ГКУ «Карпинский ДДИ» 205 0 0 0



3

1 2 3 4 5 6
12. ГКУ «Нижнетуринский ДДИ» 151 0 0 0

Южный управленческий округ
13. ГАУ «ЦСПСиД г. Богдановича» 30 10 10 0
14. ГАУ «СРЦН Белоярского района» 0 0 0 0
15. ГАУ «СРЦН г. Каменска-Уральского» 23 0 0 0
16. ГБУ «СРЦН города Асбеста» 16 0 14 0
17. ГАУ «РЦ города Каменска-Уральского» 0 0 31 0
18. ГКУ «СРЦН № 2 города Асбеста» 32 0 0 0
19. ГКУ «СРЦН города Березовского» 88 0 0 0
20. ГКУ «СРЦН города Богдановича» 32 0 0 0
21. ГКУ «СРЦН № 2 города Каменска-Уральского» 32 0 0 0
22. ГКУ «СРЦН «Красногорский» 

города Каменска-Уральского»
32 0 0 0

23. ГКУ «СРЦН Каменского района» 24 0 0 0
24. ГКУ «СРЦН «Синарский» 

города Каменска-Уральского»
56 0 0 0

25. ГКУ «СРЦН Сухоложского района» 24 0 0 0
26. ГКУ «СРЦН Сысертского района» 32 0 0 0

Западный управленческий округ
27. ГАУ «ЦСПСиД «Росинка» г. Первоуральска» 14 0 20 0
28. ГАУ «ЦСПСиД г. Верхняя Пьттттма» 14 0 0 0
29. ГАУ «ЦСПСиД г. Красноуфимска и 

Красноуфимского района»
14 0 7 0

30. ГАУ «ЦСПСиД Нижнесергинского района» 21 0 0 0
31. ГАУ «ЦСПСиД города Полевского» 21 0 0 0
32. ГАУ «СРЦН Артинского района» 14 0 0 0
33. ГАУ «СРЦН Ачитского района» 14 0 10 0
34. ГАУ «СРЦН Ревдинского района» 23 0 0 0
35. ГАУ «СРЦН Шалинского района» 21 0 0 0
36. ГКУ «СРЦН Нижнесергинского района» 24 0 0 0



4

1 2 3 4 5 6
37. ГКУ «СРЦН города Первоуральска» 56 0 0 0
38. ГКУ «СРЦН № 1 города Полевского» 32 0 0 0
39. ГКУ «СРЦН № 2 города Полевского» 24 0 0 0

Восточный управленческий округ
40. ГАУ «ЦСПСиД Артемовского района» 31 0 10 0
41. ГАУ «ЦСПСиД г. Алапаевска» 42 0 0 0
42. ГАУ «Ирбитский ЦСПСиД» 12 0 0 0
43. ГАУ «СРЦН Байкаловского района» 0 0 0 0
44. ГАУ «СРЦН Пышминского района» 14 0 0 0
45. ГАУ «СРЦН Режевского района» 14 0 0 0
46. ГАУ «СРЦН «Золушка» Тавдинского района» 15 43 0 17
47. ГАУ «СРЦН Талицкого района» 21 0 0 0
48. ГАУ «СРЦН Тугулымского района» 21 0 0 0
49. ГКУ «СРЦН города Алапаевска» 40 0 0 0
50. ГКУ «СРЦН «Заводоуспенский» 

Тугулымского района»
32 0 0 0

51. ГКУ «СРЦН Камышловского района» 77 0 0 0
52. ГКУ «СРЦН Туринского района» 24 0 0 0

Горнозаводской управленческий округ
53. ГАУ «ЦСПСиД г. Нижний Тагил» 21 0 0 0
54. ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского района» 14 0 0 0
55. ГАУ «СРЦН города Нижняя Салда» 21 0 0 0
56. ГБУ СОН СО «СРЦН Ленинского района 

города Нижний Тагил»
21 0 0 0

57. ГАУ «СРЦН Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил»

21 0 0 0

58. ГАУ «СРЦН г. Новоуральска» 14 0 0 0
59. ГАУ «РЦ Дзержинского района города Нижний Тагил» 0 0 45 0
60. ГАУ «РЦ Ленинского района города Нижний Тагил» 0 0 16 0
61. ГКУ «СРЦН № 2 Тагилстроевского района 24 0 0 0



5

1 2 3 4 5 6
города Нижний Тагил»

62. ГКУ «СРЦН № 6 Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил»

40 0 0 0

63. ГКУ «СРЦН № 5 Дзержинского района 
города Нижний Тагил»

72 0 0 0

64. ГКУ «СРЦН «Антоновский» Пригородного района» 32 0 0 0
65. ГКУ «СРЦН «Южаковский» Пригородного района» 24 0 0 0
66. ГКУ «СРЦН Невьянского района» 40 0 25 0
67. ГКУ «СРЦН № 2 г. Нижняя Салда» 56 0 0 0

Муниципальное образование «город Екатеринбург»
68. ГАУ «ЦСПСиД «Отрада Октябрьского района 

г. Екатеринбурга»
29 0 23 0

69. ГАУ «ЦСПСиД «Гнездышко» Кировского района 
города Екатеринбурга»

10 0 0 0

70. ГАУ «ЦСПСиД «Каравелла» Верх-Исетского района 
города Екатеринбурга»

23 0 0 0

71. ГАУ «ЦСПСиД Чкаловского района 
города Екатеринбурга»

27 0 0 0

72. ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района 
г. Екатеринбурга»

0 0 36 0

73. ГАУ «РЦ «Талисман» г. Екатеринбурга» 0 0 51 0
74. ГКУ «СРЦН Орджоникидзевского района 

города Екатеринбурга»
43 0 0 0

75. ГКУ «СРЦН Верх-Исетского района 
города Екатеринбурга»

64 0 0 0

76. ГКУ «СРЦН Октябрьского района 
города Екатеринбурга»

48 0 0 0

77. ГКУ «Екатеринбургский ДДИ» 207 0 0 0
Итого 2494 53 352 17


		2018-07-13T11:34:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




